1
2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

От _______________ № ______________

	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Вожегодского муниципального округа за 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 28 Устава Вожегодского муниципального  округа, Положением о  бюджетном процессе в Вожегодском  муниципальном  округе, утвержденным решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 10 ноября 2022 года  № 43 «Об утверждении Положения  о бюджетном процессе в Вожегодском муниципальном округе», Представительное Собрание Вожегодского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Вожегодского муниципального округа за 2024 год (далее – бюджет округа) по доходам в сумме 929 815,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 941 298,6 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 11 483,1 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение:

- объем доходов бюджета округа за 2024 год, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений согласно приложению 1;

 -расходов бюджета округа по ведомственной структуре расходов бюджета округа по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и (или) целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 2;

- расходов бюджета округа по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 согласно приложению 3;

- источников внутреннего финансирования дефицита бюджета округа за 2024 год согласно приложению 4.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».

	Председатель

Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа

	Глава Вожегодского муниципального округа

	______________ Л.П. Олиева

	________________ Е.В. Первов

24.04.2025

25